
UCHWAŁA Nr 5250/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2018  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077) oraz § 10 pkt 1 Uchwały XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 

2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

zmniejsza się 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 121.917.194,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 121.912.194,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 68.658.655,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 68.653.655,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 48.575.760,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 48.565.760,00 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  kwoty 20.082.895,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 20.087.895,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 25.630.383,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 25.635.383,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 18.580.151,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 18.585.151,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 532.800,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 507.800,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 18.047.351,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 18.077.351,00 zł 

 
 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 234.274,00 zł o kwotę 381,00 zł do kwoty 233.893,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 226.804,00 zł o kwotę 381,00 zł do kwoty 226.423,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 42.530,00 zł o kwotę 381,00 zł do kwoty 42.149,00 zł 

 

rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

z kwoty 531.547,00 zł o kwotę 10.750,00 zł do kwoty 520.797,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 499.197,00 zł o kwotę 1.055,00 zł do kwoty 498.142,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 30.550,00 zł o kwotę 1.055,00 zł do kwoty 29.495,00 zł 



 2 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 32.350,00 zł o kwotę 9.695,00 zł do kwoty 22.655,00 zł 

 

rozdział 80116 – Szkoły policealne 

z kwoty 24.499.786,00 zł o kwotę 71.704,00 zł do kwoty 24.428.082,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 14.589.181,00 zł o kwotę 71.704,00 zł do kwoty 14.517.477,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.363.593,00 zł o kwotę 71.704,00 zł do kwoty 2.291.889,00 zł 

 

rozdział 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 580.210,00 zł o kwotę 6.600,00 zł do kwoty 573.610,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 538.643,00 zł o kwotę 6.600,00 zł do kwoty 532.043,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 80.733,00 zł o kwotę 6.600,00 zł do kwoty 74.133,00 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 59.956.869,00 zł o kwotę 878,00 zł do kwoty 59.955.991,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 10.820.515,00 zł o kwotę 878,00 zł do kwoty 10.819.637,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.160.212,00 zł o kwotę 878,00 zł do kwoty 2.159.334,00 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 16.795.594,00 zł o kwotę 12.520,00 zł do kwoty 16.783.074,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 12.649.807,00 zł o kwotę 12.520,00 zł do kwoty 12.637.287,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.677.754,00 zł o kwotę 12.520,00 zł do kwoty 2.665.234,00 zł 

 
rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach 

szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych  

z kwoty 2.211.146,00 zł o kwotę 30.735,00 zł do kwoty 2.180.411,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.115.878,00 zł o kwotę 6.560,00 zł do kwoty 2.109.318,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 445.139,00 zł o kwotę 6.560,00 zł do kwoty 438.579,00 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 95.268,00 zł o kwotę 24.175,00 zł do kwoty 71.093,00 zł 

 

zwiększa się 
 

rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

z kwoty 722.098,00 zł o kwotę 53.510,00 zł do kwoty 775.608,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 720.138,00 zł o kwotę 53.510,00 zł do kwoty 773.648,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 86.240,00 zł o kwotę 53.510,00 zł do kwoty 139.750,00 zł 



 3 

rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 667.388,00 zł o kwotę 14.867,00 zł do kwoty 682.255,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 666.796,00 zł o kwotę 14.867,00 zł do kwoty 681.663,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 34.060,00 zł o kwotę 14.867,00 zł do kwoty 48.927,00 zł 

 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 21.699.632,00 zł o kwotę 65.191,00 zł do kwoty 21.764.823,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 7.119.275,00 zł o kwotę 65.191,00 zł do kwoty 7.184.466,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.735.030,00 zł o kwotę 27.500,00 zł do kwoty 3.762.530,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.384.245,00 zł o kwotę 37.691,00 zł do kwoty 3.421.936,00 zł 

 

 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 
 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty1.764.691,00 zł o kwotę 1,00 zł do kwoty 1.764.690,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 3.473.754,00 zł o kwotę 1,00 zł do kwoty 3.473.755,00 zł 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.053.960,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.052.960,00 zł 

 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.471.254,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.472.254,00 zł 

 

z tego: 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, 

gospodarki i edukacji, Projekt: Azymut-Samodzielność 
 

zmniejsza się  

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 68.200,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 67.200,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 83.150,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 84.150,00 zł 



 4 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 4.989.569,00 zł o kwotę 56.686,00 zł do kwoty 4.932.883,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.002.519,00 zł o kwotę 17.874,00 zł do kwoty 3.984.645,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 703.350,00 zł o kwotę 17.874,00 zł do kwoty 685.476,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 166.150,00 zł o kwotę 38.812,00 zł do kwoty 127.338,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 4.182.943,00 zł o kwotę 56.686,00 zł do kwoty 4.239.629,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 29.529,00 zł o kwotę 4.524,00 zł do kwoty 25.005,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.292.314,00 zł o kwotę 61.210,00 zł do kwoty 2.353.524,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 673.371,00 zł o kwotę 61.210,00 zł do kwoty 734.581,00 zł 
 

w dziale 855 – Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 890.224,00 zł o kwotę 1.060,00 zł do kwoty 889.164,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 317.578,00 zł o kwotę 1.060,00 zł do kwoty 318.638,00 zł 
 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5250/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2018  
  

 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale: 

 75018 - Urzędy marszałkowskie oraz pomiędzy rozdziałem 75018 - Urzędy marszałkowskie a rozdziałem 

75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na delegacje zagraniczne Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz pracowników Gabinetu Marszałka. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka. 

 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 

delegacje zagraniczne pracowników Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałami: 80102 - 

Szkoły podstawowe specjalne, 80111 - Gimnazja specjalne, 80116 – Szkoły policealne 80131 - Kolegia 

pracowników służb społecznych, 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 

dokształcania zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne,  

80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała działalność, oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 

pomiędzy rozdziałami: 85410 - Internaty i bursy szkolne, 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze wynika  

z konieczności urealnienia planów finansowych jednostek organizacyjnych i Departamentu Edukacji i Nauki  

w związku: 

- ze zmniejszeniem planu na wypłatę Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych dla stanowisk 

pedagogicznych i niepedagogicznych, do wysokości ustalonych stawek na 2018 rok (dla pedagogicznych - 

2.879,91 zł, dla niepedagogicznych - 1.185,66 zł.),  

- ze zmniejszeniem środków, które pozostały po rozliczeniu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych dla 

nauczycieli będących emerytami lub rencistami (w wysokości 5% pobieranych przez nich emerytur oraz rent - 

zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela), 

- z likwidacją dodatku mieszkaniowego (art. 54 ust. 7 KN uchylony przez art. 76 pkt 25 lit. b ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.2017.2203),  

- z zabezpieczeniem środków dla: 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni na remont  

i przystosowanie pomieszczeń na kurs kosmetyczki, 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie na:  

- XX Międzynarodową Konferencję dotyczącą dwujęzyczności w Londynie 20-21.08.2018 r.,  

- tygodniowe warsztaty dla nauczycieli dwujęzyczności w Londynie wrzesień 2018 r.,  

- konkurs recytatorski dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych Pan Tadeusz, 

- ogólnopolski konkurs na pracę badawczą w języku angielskim z przedmiotów przyrodniczych „High 

School Science LAB 2018”, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie na 

wykonanie aneksu kuchennego na I piętrze oraz zakup 40 krzeseł, 20 stołów i 6 telewizorów do pokojów  

w Internacie. 

Zmiany zostały dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departament Edukacji i Nauki. 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale: 

 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej wynika z konieczności 

zabezpieczenia dodatkowych środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność w projekcie: 

Azymut-Samodzielność realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój,  

Oś Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, wynika z otrzymanej 

informacji, że pozycja budżetowa dotycząca wynagrodzenia osoby ds. modelu nie zawiera odpisu na ZFŚS.  

W związku z tym zwiększa się grupę paragrafów dotyczącą wynagrodzeń i składek od nich naliczanych. 



 6 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych wynika z konieczności zabezpieczenia 

środków na szkolenia pracowników. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.  

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


